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Dębickie Święto Seniorów

I Dębickie Senioralia rozpoczęły się mszą świętą w kościele Ducha Świętego prowadzoną przez ks. proboszcza Jana
Krupę. Wzięli w niej udział seniorzy oraz zaproszeni goście.

Ze względu na opady deszczu spotkanie seniorów z powiatu dębickiego zostało przeniesione do hali sportowej Szkoły
Podstawowej nr 3 przy ulicy Łysogórskiej. Zrezygnowano w związku z tym z planowanego pochodu seniorów i dzięki
pomocy Miejskiej Komunikacji Samochodowej uczestnicy zostali przewiezieni do szkoły.

- I Dębickie Senioralia, to szczególne święto ludzi starszych, którym należy się szacunek i uznanie za bezinteresowną
miłość i mądrość, jakimi obdarowują młodsze pokolenia. To Państwo są w naszych domach piewcami tradycji, to
Państwo kultywują stare obrzędy i zwyczaje, przez co wzbogacają i przekazują unikalna kulturę i obyczaje naszego
regionu – powiedziała Małgorzata Kędzior, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, który był wraz z Urzędem
Miejskim  organizatorem  spotkania.   Prowadząca  spotkanie  z  ramienia  Urzędu  Miejskiego  Monika  Rojek-Kałek,
naczelnik  wydziału  promocji  powiedziała,  że  Senioralia  odbywają  się  w  roku  wyjątkowego  jubileuszu  100-lecia
Odzyskania Niepodległości przez Polskę oraz 660-lecia nadania praw miejskich Dębicy.

Po powitaniu wszystkich seniorów Małgorzata Kędzior przedstawiła gości uroczystości: burmistrza Dębicy Mariusza
Szewczyka i jego zastępcę Wojciecha Iwasieczkę, posła Jana Warzechę i reprezentującą posła Zdzisława Gawlika
Marię  Mitręgę,  radnych  Rady  Miejskiej  w  Dębicy,  Rady  Powiatu  Dębickiego,  radnych  Sejmiku  Województwa
Podkarpackiego, przedstawicieli jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Dębicy i spółek miejskich. Razem z
seniorami z Pilzna była także burmistrz Ewa Gołębiowska.

Ciepłe słowa do seniorów skierowali w swoich wystąpieniach poseł Jan Warzecha i burmistrz Mariusz Szewczyk.

Część artystyczną rozpoczął występ Zespołu Ludowego „Morsy” pod kierownictwem Sylwii Murdzy-Chrobak. Kolejnym
punktem  programu  był  występ  Zespołu  Śpiewaczego  działającego  przy  Miejskim  Ośrodku  Kultury.  Następnie
zaprezentowali się: Zespół Artystyczny działający przy Centrum Kultury i Promocji w Żyrakowie, Dom Symeona i Anny,
grupa Seniorów z Ośrodków Wsparcia dla Seniorów działających przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Dębicy,
Kapela  „Iskierczanie”  działająca  przy  parafii  NSPJ  Dębica-Latoszyn.  Bardzo  gorąco  został  przyjęty  przez
zgromadzonych występ grupy teatralnej „Mamma Mia” z Domu Pomocy Społecznej w Parkoszu z przedstawieniem pt.
„Bajka o złotej rybce”.

Mariusz Szewczyk i Małgorzata Kędzior wręczyli Dyplomy Aktywnych Seniorów. Z miasta Dębicy otrzymali je: Andrzej
Hochołowski,  Zdzisław Nauka,  Zygmunt  Dreszer,  Helena Wątróbska,  Kazimierz  Węgrzyn,  Halina Wereszczyńska,
Sylwia  Murdzy-Chrobak,  Franciszka  Depowska,  Aniela  Królikowska,  Halina  Grzywaczewska,  Krystyna  Tuszyńska,
Janina Wodzisz, Kazimierz Zybura. Z gminy Jodłowa: Barbara Sojka. Z gminy Pilzno: Irena Wojciechowska, Adam
Dudziński, Leokadia Krzak, Zofia Mossoń, Janina Uriasz. Z DPS w Parkoszu: Agnieszka Ginalska (opiekun grupy), Emilia
Wojtarowicz,  Izabela  Kencz,  Gabriela  Szydłowska,  Małgorzata Szydłowska,  Janina Kudłacz,  Rafał  Ciołek,  Barbara
Kramarczyk. Z gminy Dębica: Zofia Drzał, Teresa Pietrzyk, Antonina Sypel, Józefa Ćwik, Urszula Kamaj.

Senioraliom  towarzyszyły  spotkania  ze  specjalistami:  dietetykiem,  geriatrą,  farmaceutą,  prawnikiem  oraz
pracownikami  Zakładu  Ubezpieczeń  Społecznych.  Można  było  również  spróbować  potraw  regionalnych
przygotowanych  przez  seniorów.

Na zakończenie I Dębickich Senioraliów Małgorzata Kędzior wyraziła nadzieję, że wejdą one na stałe do kalendarza
imprez miejskich.


